credidit; ipse certè in eo salutem nactus est, ac nomen Leonis, ut nuper scripsimus è baptisino accepit, nec ferè quisquam ex illis extrinsecus eiusdem staturæ magnis viris Christi fidem amplexis, quos hic Ricci Catechismus non edomuerit, & Christo dederit obsequentes. Debet huic etiam Tunchinum vnde altera eius editio prodijt, numerolas brevissimo tempore, ab idolis conversiones ad Christi fidem. Sinas enim habent Tunchinenses doctrinarum Principes, & Magistros; hinc ubi præfixas Catechismo, & subiunctas videre Mandarinorum præstantium suffragationes legitimas, & panegyricas, pro secura doctrinæ certo canone illum excepere, utque nunc cætera taceam, illos ter mille trecentum quadraginta, quos pulsus in exilium Patribus, eorum Catechistæ, Christo lucrati sunt anno 1631. expugnauit eius Catechismi auctoritas, quàm per se Catechistæ minimè inuenissent: quin & Valignanus, tertium Macai excusum magno fructu in Iaponiam transfudit (sunt enim Iapones in scriptura Sinarum optimè versati, etiam eorum elementis, quæ totidem verba sunt, vocabula applicent Iaponica, idem tamen cum Sinis significantia) de hoc Organinus Christianitatis Iaponicæ per annos vndequadraginta Minister eximius ad Aquaiiuam Arima sic scribit anno huius sæculi quinto. [Opinor V. P. de illo accepit Apostolo sancto Matthæo Riccio, cuius inter scripta Pechii opera magnificè vtilia, extat Catechismus tam copiosus, & elegans, ut eum putent fratres nostri Iaponij, qui callent Sinenses literas, abundè sufficere ad subiiciendos Christo Sinas, seclusa quauis prædicatione.

Succedunt his sacratoribus tractatus de moribus. De amicitia libri, in gratiam Principis qui erat Regis cognatus idemque Rex anno 159. compositus. Cantiones iudicularis organi Europæi. Verba viginti quinque, hoc est sententiæ totius ethicæ succo graues, quæ tantopere fuerant expertæ ut in media compositione prælo subiectæ sint, omni dein ex parte absolutas iterum edidit Fumocamus illustri suo ornatas proæmio, quo rogabat lectorem ut eas conferret cum duabus, & quadraginta paragraphis (quo libro suam de moribus doctrinam idololatæ comprehendunt) futurumque ut intelligeret hos esse cortices exsuccos, & aridos; sententiis Riccij, sapientiæ medullam contineri. Librum hunc clausit Doctor Siu Paulus commendatione luculentissima dogmatis Christiani, cuius moralia hæc, scintillæ solum essent ad solem doctrinæ quam tradebat de Deo, de Animo, de Vita immortalis. Paradoxis demum Christianam fidem, vitamque maximè illustravit, de quibus hæc ad Aquaiiuam Præpositum anno huius æui octavo. [Inter cuncta inquit, quæ secundo, Dei gratia, applausu huc usque edidi, nihil æquè placuit ut decem illa quæ paradoxæ nominavi, quorum idcirco argumenta P. vestræ noto, ut gentis huius tangatur miseria cui paradoxæ est recta, & communis omni humano generi doctrina. Primum, annos transactos docet non esse in hominis potestate, & pretium temporis attollit. Secundum, vitam hanc esse miserissimam, anbelandum